
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A)  PREGÃO Nº 2024.07.31.001

Aos cinco dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade  dos  atos  procedimentais,a  autoridade  competente,  o(a)  Sr(a).
FRANCISCA ANTONIA DA SILVA SAMPAIO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na
modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2024.07.31.001, referente ao Processo
Administrativo nº 00005.20240715/0001-64.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 22.177.435/0001-49 - ALVARO ALVES VIANA CARVALHO

2 - LOTE 02 - AR E VENTILAÇÃO

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

8
AR CONDICIONADO 
30.000 BTUS - TIPO 
SPLIT

AGRATTO 22.0 UND 6.877,75 4.431,81 97.499,82

9
AR CONDICIONADO 
22.000 BTUS - TIPO 
SPLIT

AGRATTO 100.0 UND 5.870,67 4.200,00 420.000,00

10
AR CONDICIONADO 
18.000 BTUS - TIPO 
SPLIT

AGRATTO 500.0 UND 4.960,75 3.000,00 1.500.000,0
0

11
AR CONDICIONADO 
12.000 BTUS -  TIPO 
SPLIT

AGRATTO 500.0 UND 2.725,33 2.000,00 1.000.000,0
0

12 VENTILADOR DE 
PAREDE TUFÃO 60 CM VENTISOL 250.0 UND 309,25 230,00 57.500,00

13 VENTILADOR DE 
COLUNA TUFÃO 50 CM VENTISOL 100.0 UND 333,00 240,00 24.000,00

Total do lote....................R$ 3.098.999,82

Homologado para ALVARO ALVES VIANA CARVALHO inscrita no CNPJ/MF Nº 22.177.435/0001-49, pelo
melhor valor de R$ 3.098.999,82 (três milhões e noventa e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e
dois centavos), em 05/09/2024.

LICITANTE: 65.149.197/0002-51 - REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS 
LTDA

4 - LOTE 04 - EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

16

IMPRESSORA 
MULTIFUNCIONAL 
LASER DE GRANDE 
PORTE COM A 
TECNOLOGIA DE 
IMPRESSÃO LASER 
ELETROFOTOGRÁFICO

HP 40.0 UND 3.987,33 2.236,00 89.440,00

26 IMPRESSORA 
MULTIFUNCIONAL COM
BULK DE TINTA 

EPSON 40.0 UND 1.644,00 1.149,20 45.968,00



ORIGINAL - SEM FIO 
COM FUNÇÕES DE 
IMPRESSORA / 
COPIADORA / SCANNER

Total do lote....................R$ 135.408,00

Homologado para REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 65.149.197/0002-51, pelo melhor valor de R$ 135.408,00 (cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e
oito reais), em 05/09/2024.

LICITANTE: 43.728.196/0001-48 - M.B MOVEIS LTDA

1 - LOTE 01 - CARTEIRAS ESCOLARES

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

1
CONJUNTO DE 
CARTEIRA ESCOLAR – 
TAMANHO 06

NEW MOBILI 3000.0 CNJ 591,67 495,00 1.485.000,0
0

2
CONJUNTO DE 
CARTEIRA ESCOLAR – 
TAMANHO 05

NEW MOBILI 2000.0 CNJ 504,33 480,00 960.000,00

3
CONJUNTO DE 
CARTEIRA ESCOLAR – 
TAMANHO 03

NEW MOBILI 1000.0 CNJ 481,67 440,00 440.000,00

4
CONJUNTO REFEITÓRIO
INFANTIL, COM MESA E
CADEIRAS

NEW MOBILI 80.0 CNJ 2.781,67 2.250,00 180.000,00

5
CONJUNTO PARA 
REFEITORIO ADULTO, 
COM MESA E 
CADEIRAS

NEW MOBILI 420.0 CNJ 3.036,67 2.350,00 987.000,00

6
CONJUNTO MESA E 
CADEIRA PARA 
PROFESSOR

NEW MOBILI 200.0 CNJ 551,25 450,00 90.000,00

7
CADEIRA ESCOLAR 
COM PRANCHETA 
LATERAL ACOPLADA

NEW MOBILI 2000.0 UND 535,50 479,00 958.000,00

Total do lote....................R$ 5.100.000,00

7 - LOTE 07 - MÓVEIS DE AÇO

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

23
ARMÁRIO DE AÇO DE 2
PORTAS - TRANCA COM
CHAVE E 05 
DIVISÓRIAS

PANDIN 80.0 UND 1.169,33 1.089,50 87.160,00

24
ARQUIVO DE AÇO 4 
GAVETAS PARA 
PASTAS SUSPENSAS

PANDIN 22.0 UND 1.145,98 1.120,00 24.640,00

Total do lote....................R$ 111.800,00

Homologado para M.B MOVEIS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 43.728.196/0001-48, pelo melhor valor de R$
5.211.800,00 (cinco milhões, duzentos e onze mil, oitocentos reais), em 05/09/2024.

LICITANTE: 

30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

5 - LOTE 05 - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, VÍDEO E AFINS



Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

17

PROJETOR DATA 
SHOW, LUMINOSIDADE
MÍNIMA 6.500 LÚMENS,
TAMANHO DA 
PROJEÇÃO: ATÉ 250 
POLEGADAS

GOLDENTEC 16.0 UND 1.973,33 1.385,00 22.160,00

18 SMART TV DE 43 
POLEGADAS, TELA LED PHILCO 40.0 UND 2.489,33 1.829,50 73.180,00

19
SUPORTE UNIVERSAL 
FIXO DE PAREDE PARA 
TV, FABRICADO EM 
AÇO CARBONO

BRASFORMA 40.0 UND 89,33 89,00 3.560,00

Total do lote....................R$ 98.900,00

6 - LOTE 06 - PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA E AFINS

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

20

FRAGMENTADORA 
COM RODIZIOS, DE 
ATÉ 15 FOLHAS SENDO
A4 OU OFICIO, 
CAPACIDADE MINIMA 
DO CESTO DE 20 
LITROS

MENNO 4.0 UND 3.301,63 2.885,00 11.540,00

21

FRAGMENTADORA DE 
PAPEL, DE ATÉ 20 
FOLHAS SENDO A4 OU 
OFICIO, CAPACIDADE 
MINIMA DO CESTO DE 
35 LITROS

MENNO 2.0 UND 13.737,63 12.800,00 25.600,00

22

ENCADERNADORA 
PERFURADORA, 
PERFURA NO MÍNIMO 
10 FOLHAS DE NO 
FORMATO ATÉ A4 OU 
30CM DE 
COMPRIMENTO

LASSANE 2.0 UND 925,00 880,00 1.760,00

Total do lote....................R$ 38.900,00

Homologado para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF
Nº  30.607.801/0001-80,  pelo  melhor  valor  de  R$ 137.800,00  (cento  e  trinta  e  sete  mil,  oitocentos  reais),  em
05/09/2024.

LICITANTE: 20.365.863/0001-70 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA

3 - LOTE 03 - ELETRODOMÉSTICOS

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

14

FREEZER HORIZONTAL 
GRANDE, 
CONSERVADOR E 
REFRIGERADOR 
HORIZONTAL (DUPLA 
AÇÃO)

CONSUL 50.0 UND 4.605,00 4.579,76 228.988,00

15 REFRIGERADOR/
GELADEIRA 2 PORTAS, 
TIPO DE DEGELO: 
FROST FREE; 
CAPACIDADE 
ARMAZENAGEM DO 
REFRIGERADOR: 280 
LITROS OU SUPERIOR; 
CAPACIDADE 

CONSUL 38.0 UND 4.531,50 3.690,00 140.220,00



ARMAZENAGEM DO 
FREEZER: 90 LITROS 
OU SUPERIOR; 
CAPACIDADE 
ARMAZENAGEM 
TOTAL: 370 LITROS OU
SUPERIOR

25
BEBEDOURO COM 2 
TORNEIRAS - TIPO 
GELÁGUA DE COLUNA

ESMALTEC 38.0 UND 868,50 784,00 29.792,00

Total do lote....................R$ 399.000,00

Homologado  para  PROFISSA  DISTRIBUIDORA  LTDA  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº  20.365.863/0001-70,  pelo
melhor valor de R$ 399.000,00 (trezentos e noventa e nove mil reais), em 05/09/2024.

assinado eletronicamente
FRANCISCA ANTONIA DA SILVA SAMPAIO

ORDENADOR(A) DE DESPESAS


